

Protokół
z posiedzenia Komisji samorządowo – oświatowej
odbytego w dniu 26 stycznia 2021 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu.

Posiedzenie Komisji otworzył przewodniczący p. Martin Halasz, który na wstępie powitał zastępcę wójta p. Sławomira Wrembel, przewodniczącego rady p. Grzegorza Korpika, kierownika GOPS p. Sierszulską, dyrektorów placówek oświatowych oraz członków komisji. *Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.*

Wg listy obecności w posiedzeniu uczestniczyło 8 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kwilcz w roku szkolnym 2019/2020.
2. Przygotowanie sprawozdania z prac komisji w roku 2020 r.
3. Opracowanie planu pracy komisji na 2021 r.
4. Sprawy bieżące.

zapropnował na wstępie omówić projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kwilcz na lata 2021-2015.

Porządek wraz z zapropnowaną zmianą przyjęto jednogłośnie.

Kierownik GOPS p. Sierszulska przedstawiła zasady opracowania programu. Przedstawiła informacje nt. Niebieskich Kart ich zakadania , współpracy i kontrolowania. W niektórych przypadkach Niebieska Karta służy sprawom rozwodowym. Rodziny posiadające Niebieską Kartę mogą korzystać z programów PCPR i innych form pomocy jednak z terenu naszej gminy rodziny nie korzystają z różnych względów. Korzystają natomiast z pomocy na miejscu tj. psychologa, pedagoga i pracownika socjalnego. Ze względu na pandemię w minionym roku grupy robocze pracowały w trybie zdalnym. Tą formę współpracy oceniono dobrze ponieważ, telefoniczne rozmowy w wielu przypadkach były łatwiejsze mniej krępujące rozmówcy byli bardziej otwarci. Jedynym problemem jest zmiana przepisów dotyczących konieczności opuszczenia lokalu przez sprawcę. Przepis nie został dokładnie specyzowany i trudno tą kwestię rozwiązać tym bardziej w okresie pndemii, gdzie hotele nie funkcjonują.

Dyskutowano nt.ilosci niebieskich kart i ewentualnego ich powtarzania w tych samych rodzinach. Zapytano także o współpracę z Stowarzyszeniem Barka w Chudobczycach.

p. Sierszulska odpowiedziała, że instytucja ta zmieniła nazwę nie może być już schroniskiem, nie mamy też umowu na umieszczanie osob bezdomnych. Gmina ma podpisaną umowę z innym podmiotem bez świadczenia opłat za rezerwację.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie 8 głosami „za”.

Realizując pkt 1 porządku zastępca wójta p. Sławomir Wrembel wyjaśnił, że informacja o realizacji zadań oświatowych jest wymogiem ustawowym zawierającym dane statystyczne,

informację finansową i wyniki egzaminów. Celem informacji jest umożliwienie społeczności lokalnej wgląd do działań i zadań w zakresie oświaty.

Informacja wójta stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji zapytano o ewentualne oszczędności wynikające ze zdalnego nauczania w czasie pandemii.

p. Wrembel odpowiedział, że większych oszczędności nie ma ponieważ przedszkola i oddziały przedszkolne zajęcia odbywają.

p. Rosiak dyr. SP w Kwilczu dodał, że nauczanie zdalne prowadzone jest przez nauczycieli w placówce bezpośrednio z klas lekcyjnych. Zatem budynek jest ogrzewany, oświetlany jedynie co można zauważyć to mniejsze zużycie wody.

p. Korpik stwierdził, że informacja i jej dane wynikają z ustawy, sprawy dydaktyczne nie są w kompetencjach gminy, samorząd odpowiada wyłącznie za kwestie gospodarcze obiektów. Zapytał o koszt zakupu programu komputerowego służącego do przygotowywania elektronicznego arkusza organizacyjnego przedszkoli, szkół i placówek oświatowych – program planowania i zatwierdzania organizacji w placówkach oświatowych”

p. Wrembel odpowiedział, że program został zakupiony i daje możliwości do całościowego spojrzenia na arkusze, służy do ich sporządzenia i raportowania spraw finansowych związanych z budżetem. Program o którym mowa jest w 100 % wykorzystany, sprawiał trudności w momencie podejmowania decyzji przez sanepid.

Dyrektorzy przedstawili jak przebiegała organizacja zajęć w pierwszym półroczu 2020 r. Zdaniem dyrektorów program jest bardzo pomocy w codziennej pracy.

p. Wrembel dodał, że w minionym roku szkolnym nie było nagród finansowych na podstawie uchwały rady gminy. Przyznano voucher uczniom klas VIII wyznaczonych przez dyrektorów.

p. Korpik zapytał czy na terenie gminy realizowana jest nauka domowa przez rodziców.

p. Wrembel odpowiedział, że nauki domowej nie ma.

Następnie dyrektorzy placówek oświatowych przedstawili informacje multimedialne dotyczące pracy danej placówki.

Jako pierwsza głos zabrała dyrektor przedszkola p. Bogumiła Jasińska, następnie wicedyrektor szkoły podstawowej w Luboszu p. Aleksandra Ziętkiewicz po niej prezentacje przedstawił wicedyrektor szkoły podstawowej w Kwilcz p. Marcin Lehmann.

Informacje stanowią załącznik do protokołu

Po prezentacji o godz. 19⁰⁰ posiedzenie opuściły radna Mizera i radna Syk, pozostało 6 członków komisji.

Zebrani podziękowali dyrektorom za zaangażowanie za współpracę z rodzicami, bardzo pozytywnie oceniano działalność placówek oświatowych.

Następnie głos zabrał p. Wrembel, szczegółowo omówił informację dotyczącą średniego wynagrodzenia nauczycieli.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Podjęto dyskusję nt. zatrudniania i wynagradzania nauczycieli.

Uwag do informacji nie wniesiono przedstawione informacje wraz z prezentacjami przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. W tym punkcie przewodniczący przedstawił sprawozdaniem z prac komisji w roku 2020. Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3. Następnie przewodniczący komisji przedstawił projekt planu pracy komisji na rok bieżący.

Uwag do propozycji nie wniesiono, projekt planu pracy na rok 2021 przyjęto jednogłośnie.

Plan pracy na rok 2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

W tym punkcie porządku Zastępca Wojta p. Wrembel przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 712/2 obręb Kwilcz, gmina Kwilcz.

Komisja projekt zaopiniowała pozytywnie – 5 głosów za , przy 1 wstrzymującym.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu.

Komisja projekt zaopiniowała pozytywnie – 6 głosów za.

- nadania nazwy ulicy we wsi Kwilcz, gm. Kwilcz.

Komisja projekt zaopiniowała pozytywnie – 5 głosów za, przy 1 wstrzymującym.

- przyjęcia przez Gminę Kwilcz zadania zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi w granicach administracyjnych miejscowości Kwilcz w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej drogi wojewódzkiej.

Komisja projekt zaopiniowała pozytywnie – 6 głosów za.

- rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia przez Radę Gminy Kwilcz uchwały dotyczącej uzyskania przez Rząd RP pisemnej gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciw wirusowi SARS-CoV-2.

- rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia przez Radę Gminy Kwilcz uchwały dotyczącej uzyskania przez Rząd RP pisemnej gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciw wirusowi SARS-CoV-2.

p.. Korpik poinformował, że na komisji finansowo gospodarczej zaproponował wystąpić do wnioskodawców o podanie przepisu prawnego umożliwiającego podjęcie stosownej uchwały przez radę. Zdaniem radnego samorząd musi bronić się przed różnymi zakusami, a przygotowane stanowisko jest właściwe.

Komisja projekt zaopiniowała pozytywnie – 6 głosów za.

Dwa projekty uchwał zatwierdzające plany pracy komisji na 2021 r.

- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kwilcz.

- zatwierdzenia planów pracy Komisji Rewizyjnej Gminy Kwilcz.

p. Korpik dodał, że będzie jeszcze projekt zmiana uchwały budżetowej i WPF w celu przeznaczenia 1 mln. zł na modernizację hydroforni.

Następnie poinformował, że sesja rady została zwołana na 9 lutego br. w trybie zdalnym.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, o godz. 20⁰⁰ posiedzenie zakończono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołował G.P.

Przewodniczący posiedzenia

/-/Martin Halasz